
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce mostu v ulici Za Rokytkou 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Městská část Praha 14  

Adresa zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO/DIČ zadavatele: 00231312/ CZ00231312 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupen: Mgr. Radek Vondra, starosta  

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/ 

 

Zadavatel Městská část Praha 14, tímto v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), předkládá písemnou zprávu zadavatele 
pro veřejnou zakázku:  
 

Označení zadavatele 
Městská část Praha 14, se sídlem Bratří Venclíků 1073, 
198 21 Praha 9, IČO: 00231312 

Předmět části veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na 
rekonstrukci mostu (zbourání původního mostu a výstavba 
nového mostu) vč. vybudování provizorní lávky 

Cena sjednanou ve smlouvě na 
část veřejné zakázky, pokud byla 
uzavřena 

11 150 248,69 Kč bez DPH 

Použitý druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Označení účastníků zadávacího 
řízení 

1) Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČ: 00014915 
2) Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČ: 26271303 
3) EDIKT a.s., Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 
370 01 České Budějovice, IČ: 25172328 
4) Starmosty s.r.o., Na čihadle 958/57, Dejvice, 160 00 
Praha 6, IČ: 07122764 
5) Stavební firma HOBST a.s., Praha 9, Splavná 1250, PSČ 
19800, IČ: 48033251 

Označení všech vyloučených 
účastníků zadávacího řízení 
s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Starmosty s.r.o. 

Odůvodnění: 
Zadavatel požadoval dle čl. 14.1 návrhu smlouvy o dílo 
k zajištění závazků vyplývajících z řádného plnění předmětu 
smlouvy předložení bankovní záruky ve smyslu § 2029 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku nebo složení finančních 
prostředků na účet objednatele ve výši 5 % nabídkové ceny 
vč. DPH, platnou po celou dobu plnění předmětu smlouvy a 
dále nejméně dva měsíce od předání díla zhotovitelem. 
Vybraný dodavatel nepředložil bankovní záruku, ani nesložil 
finanční prostředky na účet objednatele. 

Vybraný dodavatel tedy neposkytl zadavateli doklady, jejichž 

předložení bylo podmínkou uzavření smlouvy. Text návrhu 

smlouvy o dílo je součástí zadávacích podmínek jako příloha 

č. 1 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací 



 

 str. 2 z 2 

dokumentace („Výzva“) a zadavatel jej stanovil v čl. 8.1.1. 

Výzvy za obligatorní; předložení výše popsané bankovní 

záruky či složení finančních prostředků na účet objednatele je 

tak další podmínkou pro uzavření smlouvy ve smyslu § 104 

písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů („zákon“). Bez splnění 

této podmínky není možné přistoupit k podpisu smlouvy 

s vybraným dodavatelem.  

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva nebo 
rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazení do 
dynamického nákupního 
systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

5) Stavební firma HOBST a.s., Praha 9, Splavná 1250, PSČ 
19800, IČ: 48033251 
Odůvodnění: 
Hodnotící komise konstatuje, že jediným hodnotícím kritériem 
v souladu s ustanovením § 114 zákona byla ekonomická 
výhodnost nabídky, jelikož uchazeč, který se umístil první 
v pořadí a neposkytl součinnost, byl vybrán uchazeč druhý 
v pořadí, který splnil požadavky zadavatele 

Označení poddodavatelů 
dodavatelů podle písmene e) 
pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 

Není relevantní 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li 
použito 

Není relevantní 

Odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li 
použito 

Není relevantní 

Odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního sytému, 
pokud k tomu došlo 

Není relevantní 

Odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-
li jiné prostředky použity 

Není relevantní 

Soupis osob, u kterých byl 
zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob 

Pokud zadavatel nadlimitní 
veřejnou zakázku nerozdělí na 
části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, 
pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Není relevantní 

Odůvodnění stanovení 
požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl 
v zadávací dokumentaci  

Není relevantní 

 
 
 
 
 
_________________________ 
Městská část Praha 14 
Mgr. Radek Vondra 
starosta 


		2020-04-03T10:01:32+0200
	Mgr. Radek Vondra




